Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 1» с. Грачевка

Грачевского муниципального округа

Ставропольского  края

ПРИКАЗ

05.09.2022г                                      с. Грачевка                                          № 254

О назначении ответственных по формированию и оценке ФГ обучающихся,

по повышению качества подготовки обучающихся к прохождению

международных исследований PISA-2022  в  2022/2023 учебном году в

МКОУ СОШ 1 с. Грачевка

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 27 Э-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», письмом Департамента

государственной политики и управления в сфере общего образования

Министерства просвещения Российской Федерации от 29.10.2021 года № 03-

1815, письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 15

сентября 2021 года №АЗ-581/03, приказа министерства образования

Ставропольского края  № 2092-пр  от 06.12.2021г "О внесении изменений в

приказ министерства образования Ставропольского края от 17.09.2021г  №

1675-пр "Об организации работы по функциональной грамотности в

Ставропольском крае в 2021/2022 учебном году", приказа министерства

образования Ставропольского края № 1674-пр от 16.09.2021г  "Об

утверждении «Дорожной карты» по обеспечению объективности процедур

оценки качества образования в Ставропольском крае на 2021 - 2024 годы",

приказа № 1675-пр от 17.09.2021г "Об организации работы по

функциональной грамотности в Ставропольском крае в 2021/2022 учебном

году", с целью проведения профилактических мероприятий по работе с

общеобразовательными организациями, имеющими признаки

необъективного проведения оценочных процедур, а также повышения

эффективности региональной системы оценки качества образования в части

обеспечения объективности образовательных результатов при проведении

оценочных процедур в Ставропольском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить - состав школьного Координационного совета по

формированию и оценке ФГ обучающихся, по повышению качества

подготовки обучающихся к прохождению международных исследований

PISA-2022 в  2022/2023 учебном году в  МКОУ СОШ 1 с. Грачевка.

2. Назначить ответственными по формированию и оценке ФГ

обучающихся, по повышению качества подготовки обучающихся к

прохождению международных исследований PISA-2022 в  2022/2023

учебном году в  МКОУ СОШ 1 с. Грачевка:

    2.1. Листкову Л.И. заместителя директора по УВР МКОУ СОШ 1 с.

Грачевка по формированию и оценке ФГ обучающихся в области

читательская грамотность.

    2.2. Панфилову Е.Ф. заместителя директора по УВР МКОУ СОШ 1 с.

Грачевка по формированию и оценке ФГ обучающихся в области,

естественнонаучной грамотности.

     2.3. Кудрявцеву О.А. заместителя директора по УВР МКОУ СОШ 1 с.

Грачевка по формированию и оценке ФГ обучающихся в области

математической грамотности.

  2.4. Техническим специалистам Халифа Г.И., Маликова Н.В., Киракосян

Т.Ю. обеспечить  технологические сопровождение и своевременное

внесение данных в систему  по формированию и оценке ФГ обучающихся в

2022/2023 учебном году в  МКОУ СОШ 1 с. Грачевка.

  3.    Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. Директора  МКОУ  СОШ  1                                              Е.Н. Чернова

с. Грачевка